2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /KL-UBND

	 Đức Phổ, ngày        tháng 12 năm 2025

KẾT LUẬN
CỦA CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG ĐỨC PHỔ
về đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2025 đối với tập thể
Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Sau khi xem xét báo cáo tự đánh giá, xếp loại chất lượng của tập thể năm 2025 và qua theo dõi quá trình công tác năm 2025 của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Chủ tịch UBND phường kết luận:
1. Cơ bản thống nhất với Báo cáo kiểm điểm tập thể lãnh đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường năm 2025.
2. Ưu điểm nổi bật và hạn chế, khuyết điểm
[bookmark: _Hlk151396898]a) Về ưu điểm
[bookmark: _GoBack]- Tập thể lãnh đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường đã lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu UBND phường, Chủ tịch UBND phường trong công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, lĩnh vực công nghiệp – tiểu thủ công nghiệp; thương mại - dịch vụ; nông, lâm nghiệp và thủy sản; lĩnh vực thủy lợi và  phòng chống thiên tai; đất đai, tài nguyên và môi trường;  tài chính - ngân sách, kế hoạch và đầu tư,….đạt được nhiều kết quả tích cực, cụ thể: chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị theo dõi, đôn đốc, triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 của phường; đã kịp thời tham mưu UBND phường giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị, địa phương; công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của phường; ban hành Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025; triển khai thực hiện việc kiểm kê đất đai năm 2025 trên địa bàn phường Đức Phổ (sau khi thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp) với số tiền: 147.000.000 đồng; thực hiện công tác cấp giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh được thông suốt, đảm bảo theo tinh thần chỉ đạo cải cách hành chính của Chủ tịch UBND tỉnh; triển khai thực hiện thẩm định các phương án giải phóng mặt bằng bổ sung của Dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn phường,.....
- Tập thể lãnh đạo cơ quan đã chủ động bám sát Chương trình công tác năm của UBND phường để xây dựng kế hoạch công tác của cơ quan đảm bảo thực hiện nhiệm vụ được cấp thẩm quyền giao; đồng thời, dựa trên tình hình thực tiễn phát sinh công việc, kịp thời chỉ đạo, phân công công chức trong cơ quan tham mưu thực hiện đảm bảo nhiệm vụ theo tiến độ được giao.
- Lãnh đạo cơ quan thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của công chức theo từng lĩnh vực được phân công phụ trách.
b) Hạn chế, khuyết điểm
- Công tác tham mưu một số lĩnh vực đôi lúc chưa kịp thời; việc giải quyết đơn thư liên quan đến lĩnh vực đất đai còn chậm;
- Công tác giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai còn gặp nhiều khó khăn.
3. Xếp loại chất lượng: Hoàn thành tốt nhiệm vụ./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường;
- Các Phòng: Văn hóa – Xã hội,
Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
- Văn phòng: Phó chánh, CVVP;
- Lưu: VT, hồ sơ CBCC.

	CHỦ TỊCH

   Trần Ngọc Sang